
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Considerata  la proposta pervenuta da parte dell’Assessorato dell’Istruzione e della Formazione 

Professionale della Regione Siciliana, relativa all’organizzazione congiunta di 

giornate dedicate all’inaugurazione dell’anno scolastico 2025/26 con i dirigenti 

scolastici delle nove province siciliane, nell’ambito delle quali presentare l’offerta 

formativa programmata oltreché le buone pratiche realizzate dalle istituzioni 

scolastiche dei territori; 

Tenuto conto  che le predette iniziative si svolgeranno tra la fine di settembre e la prima metà di 

ottobre 2025, e che al primo degli incontri è stato invitato l’Onorevole Ministro 

Giuseppe Valditara; 

Ritenuto necessario procedere alla costituzione di un Gruppo di Lavoro per la 

programmazione e organizzazione delle iniziative sopra citate; 

 

DECRETA 

Art. 1 

È istituito presso l’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia il Gruppo di Lavoro per l’organizzazione 

delle giornate dedicate all’inaugurazione dell’anno scolastico 2025/26, presso le nove province della 

regione, così composto: 

Per l’USR Sicilia 

• Bernardo Moschella, Dirigente Tecnico; 

• Giuseppa Lubrano, Segreteria particolare del Direttore Generale; 

• Antonella Giovinco, Ufficio Comunicazione; 

• Laura Grimaldi, Ufficio Comunicazione; 

• Angelo Anania, Ufficio Staff; 

• Alain Santi Marco Lima, Ufficio Staff; 

• Alessandra Ponente, Ufficio Staff. 

mailto:direzione-sicilia@istruzione.it
mailto:drsi@postacert.istruzione.it
http://www.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

2 

 

Per l’Assessorato dell’Istruzione e della Formazione Professionale della Regione Siciliana 

• Anna Buttafuoco, Capo di Gabinetto; 

• Giuseppe Bono, Dirigente Responsabile; 

• Grazia Maria Mantia, Dirigente Area Affari Generali; 

• Carlo Domenico Turriciano, Segreteria particolare dell’Assessore. 

Art. 2 

Il Gruppo di Lavoro, le cui attività si svolgeranno sotto la supervisione del Direttore Generale 

dell’USR Sicilia e dell’Assessore regionale dell’Istruzione e della Formazione Professionale, si 

occuperà di: 

• progettare e sovrintendere all’organizzazione delle giornate dedicate all’inaugurazione 

dell’anno scolastico 2025/26;  

• organizzare incontri di coordinamento, anche con i Dirigenti degli Ambiti Territoriali dell’USR 

Sicilia; 

• assicurare supporto tecnico, amministrativo e logistico agli eventi e fornire informazioni e 

consulenza; 

• gestire i rapporti con gli organi di stampa; 

• monitorare l’andamento dell’intera iniziativa. 

Art. 3 

Nessun compenso e/o gettone di presenza è dovuto ai componenti del Gruppo di Lavoro. 

 

Il Direttore Generale 

Giuseppe Pierro 

 

 

 

Ai/Alle Componenti del Gruppo di Lavoro 

Al Sito web dell’Ufficio Scolastico Regionale 
per la Sicilia e all’Albo Istituzionale 

mailto:direzione-sicilia@istruzione.it
mailto:drsi@postacert.istruzione.it
http://www.usr.sicilia.it/

		2025-08-05T15:56:54+0000
	Giuseppe Pierro


		2025-08-06T12:50:07+0200
	protocollo




